
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

 

IL DIRIGENTE 

Visto  il D.M. del 10 settembre 2010 n. 249, regolamento concernente: “Definizione della 

disciplina dei requisiti e delle modalità della formazione iniziale degli insegnati della scuola 

dell’infanzia, della scuola primaria e della scuola secondaria di primo e secondo grado, ai 

sensi dell’articolo 2, comma 416, della legge 24 dicembre 2007 n. 244” e in particolare, 

l’art. 12, comma 2, per la parte relativa all’Elenco regionale delle Istituzioni scolastiche 

accreditate; 

Visto  il D.M. 30 novembre 2012 n. 93, concernente: “Definizione delle modalità di 

accreditamento delle sedi di tirocinio” ed in particolare, l’art. 2, comma 3; 

Vista  la nota U.S.R. per l’Umbria prot. n. 13483 del 23 agosto 2019, avente per oggetto: “Elenco 

regionale Istituzioni scolastiche accreditate per lo svolgimento delle attività di tirocinio per 

la Facoltà di Scienze della Formazione primaria, per il T.F.A., per il Sostegno, per il 

C.L.I.L., ai sensi “Decreto Min. n. 93 del 30/11/2012 - Definizione delle modalità di 

accreditamento delle sedi di tirocinio” – Aggiornamento elenco regionale istituzioni 

scolastiche  a.s. 2019/2020; 

Visto  il decreto di quest’Ufficio prot. n. 523 del 24/09/2019 con il quale è stato aggiornato e 

pubblicato l’elenco regionale per l’accreditamento delle istituzioni scolastiche sedi di 

tirocinio a.s. 2019/2020; 

Preso atto della comunicazione relativa ad errori materiali compiuti nella compilazione della 

documentazione richiesta per la procedura di conferma di accreditamento delle istituzioni 

scolastiche sedi di tirocinio a.s. 2019/2020 delle seguenti istituzioni scolastiche: 

o D.D. secondo Circolo di Marsciano; 

o D.D. “Rasetti” di Castiglione del Lago; 

o I.C. Perugia 6; 

Verificato l’invio nei termini richiesti da quest’Ufficio della documentazione della D.D. secondo 

Circolo  “A. Moro” di Gubbio; 

 

DECRETA 

Il decreto AOODRUM prot. n. 523 del 24/09/2019 di cui in premessa è integrato come da allegata 

tabella, che è parte integrante del presente decreto. 
 

 

 
          Il Dirigente 

Antonella Iunti 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa 
connessa.  

 
ALLEGATO 

o Integrazione - Elenco regionale delle istituzioni scolastiche per l’a.s. 2019/20 – ai sensi del D.M. 93/2012; 


		2019-10-08T09:23:20+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2019-10-08T11:26:04+0200
	Perugia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.R.0000543.08-10-2019




